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SEGUNDO TRIMESTRE  – LUNES 
 

HORARIO ASIGNATURAS PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 
Noticias Falsas en Tiempos de 

Pandemia 

Profa. María José Ruiz Acosta 
Profa. Rosalba Mancinas 

Chávez 

mjruiz@us.es 
rmancinas@us.es 

Periodismo, 
comunicación 

17:00 A 18:30 
El Bordado Sevillano de los Siglos 

XIX-XXI 
Prof. Andrés Luque Teruel luquete@us.es Historia del Arte 

17:30 A 19:00 
Arqueología de la Sevilla 

Almohade 
Prof. Álvaro Jiménez Sancho alv.jim@gmail.com 

Arqueología 
Andalusí. 

18:00 A 19:30 
Una Ciudad entre dos 

Exposiciones: Sevilla en el s. XX 
(1929-1992) 

Prof. Leandro Álvarez Rey 
Prof. José Leonardo Ruiz 

Sánchez 

lar@us.es 
leonardo@us.es 

Historia 
Contemporánea 

18:30 A 20:00 
Flamenco Patrimonio Cultural 
Inmaterial de la Humanidad 

Prof. Rafael Infante Macías infante@us.es  

19:00 A 20:30 
Cultura y Vida Cotidiana en la 

América Colonial 
Profa. María Salud Elvás Iniesta ms_elvas@us.es Historia de América 

19:30 A 21:00 
Animales y Sociedad. El Estudio de 
las Interacciones humano-animales 

desde la Antropología 

Prof. Santiago Montero 
Cruzada 

smcruzada@us.es 
Antropología Social y 

Cultural 
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SEGUNDO TRIMESTRE  – MARTES 
 

HORARIO ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 Pintura Barroca Sevillana 
Prof. Andrés Luque Teruel 

Prof. Manuel Gámez Casado 
luquete@us.es 

mgamez@us.es 
Historia del Arte 

17:00 A 18:30 ¿Qué es la Filosofía? Prof. Antonio Gutiérrez Pozo agpozo@us.es Filosofía 

17:30 A 19:00 

Valores Naturales y 
Problemática Ambiental en 

Andalucía 
Prof. Javier Navarro Luna janalu@us.es 

Geografía Física y 
Análisis Geográfico 

Regional 

18:00 A 19:30 
Desarrollo Rural en el Horizonte 

de la UE: 2021-2027. 
Prof. Bartolomé Pérez 

Ramírez 
bartolomep@us.es Economía Aplicada 

18:30 A 20:00 

Emociones y Relaciones 
Cotidianas en Época de 

Pandemia 

Prof. José Mª León Rubio 
Profa. Trinidad Núñez 
Domínguez (coord.) 

Profa. Yolanda Troyano 
Prof. Francisco J. Cantero 
Profa. Lucía Sell Trujillo 

jmleon@us.es 
mtnunez@us.es 
ytroyano@us.es 
fcantero@us.es 
luciasell@us.es 

Psicología Social 

19:00 A 20:30 

Aspectos Fisiológicos y 
Científicos para Tener en Cuenta 

en la Vida Cotidiana 

Profa. Mª. Carmen García 
Parrilla 

Profa .Ana Mª. Troncoso 
González 

Prof. José Maria Vega 
Piqueres 

Prof. José Manuel Úbeda 
Profa. M. Carmen Vázquez 

Cueto 
Profa. Anunciación Ilundain 

mcparrilla@us.es 
amtroncoso@us.es 

jmvega@us.es 
jmubeda@us.es 
vazquez@us.es 
ilundain@us.es 

Fisiología 

19:30 A 21:00 

Política y Filosofía. La Historia 
de las Ideas Políticas desde la 
Antigüedad a la Modernidad y 

sus Influencias 
 

Prof. Jesús Fernández Muñoz jesusfdez@us.es Filosofía 

mailto:janalu@us.es
mailto:bartolomep@us.es
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SEGUNDO TRIMESTRE  – MIÉRCOLES 
 

HORARIO ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 

Régimen Económico 
Matrimonial y Responsabilidad 
de los Cónyuges por Deudas y 

Cargas del Matrimonio. 

Prof. Joaquín Revuelta García 
Prof. Rodrigo Viguera Revuelta 

jrevuelta@us.es 
rviguera@us.es 

Derecho civil 

17:00 A 18:30 La Pintura Sevillana del siglo XIX 
Profa. Carmen de Tena 
Prof. Álvaro Cabezas 

luquete@us.es 
cdetena@us.es 

alvarocabezasgarci
a@gmail.com 

Historia del Arte 

17:30 A 19:00 Historia del Retablo Sevillano 
Prof. Andrés Luque Teruel 

Prof. Manuel Gámez Casado 
Profa. Alicia Iglesias 

luquete@us.es 
mgamez@us.es 

aicumplido@us.es 
Historia del Arte 

18:00 A 19:30 Matemáticas: Pasado y Futuro 

Prof. Ramón Piedra Sánchez 
Profa. Belén Güemes Alzaga 
Prof. Mario J. Pérez Jiménez 

Prof. Pedro Marín Rubio 
Prof. Juan Núñez Valdés 
Profa. Clara I. Grima Ruiz 

Prof. José Miguel Díaz Báñez 
Prof. Alfonso Carriazo Rubio 
Profa. Mª. Jesús Soto Prieto 

piedra@us.es 
guemes@us.es 
marper@us.es 

pmr@us.es 
jnvaldes@us.es 

grima@us.es 
dbanez@us.es 
carriazo@us.es 

soto@us.es 

Matemáticas 

18:30 A 20:00 
Cultura, Poder y Sociedad 

Global 
Prof. Miguel Ángel Rivero 

Gómez 
mrivero1@us.es Filosofía 

19:00 A 20:30 

Paisajes Culturales de Andalucía 
a través de sus Figuras 

Patrimoniales 

Prof- Eduardo Mosquera Adell 
Profa. María Teresa Pérez 

Cano 
Prof. Pedro Martínez Lara 

emosquera@us.es 
tpcano@us.es 
pedrom@us.es 

Composición 
Arquitectónica; 
Urbanística y 

Ordenación del 
Territorio; Historia 

del Arte 

19:30 A 21:00 

Química: Conversión de Energía, 
Estructura de la Materia y sus 

Propiedades 

Prof. German López Pérez 
Prof. Domingo González Arjona 

Prof. Juan Luis Pérez Bernal 

gerlopez@us.es 
dgonza@us.es 
juanluis@us.es 

Química Física y 
Química Analítica 

mailto:aicumplido@us.es
mailto:mrivero1@us.es
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SEGUNDO TRIMESTRE  – JUEVES 
 

HORA ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 El Origen de los Paisajes Prof. Adolfo Miras Ruiz amiras@us.es 
Cristalografía y 
Mineralogía 

17:00 A 18:30 

La Felicidad en la Psicología 
Social de la Persona Mayor: 

Relaciones 
Intergeneracionales y 

Bienestar. 

Prof. Alfonso J. García 
González 

alfonsoj@us.es Psicología Social 

17:30 A 19:00 El Español como Noticia Profa. Araceli López Serena cheilop@us.es Lengua Española 

18:00 A 19:30 (Des)Prestigio del Andaluz 
Prof. Antonio Narbona Jiménez 

Prof. Santiago del Rey 
Quesada 

anarbona@us.es 
sdelrey@us.es 

Lengua Española 

18:30 A 20:00 
Biodiversidad y Cambio 

Climático 
Prof. Anass Terrab Benjelloun 

Prof. J. Emilio Sánchez Moyano 
anass@us.es 

smoyano@us.es 
Botánica y Zoología 

19:00 A 20:30 
Escultura Sevillana del siglo 

XXI 
Prof. Andrés Luque Teruel luquete@us.es Historia del Arte 

19:30 A 21:00 
Calidad de Servicio y Gestión 

de Clientes 

Prof. Fernando Criado García-
Legaz 

Prof. Ángel F. Villarejo Ramos 

fcriado@us.es 
curro@us.es 

Organización de 
Empresas 
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